



ที่ ทท. 001/2566

วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ดังนี้

ในปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายจำนวน 48,133 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 23.67 จากจำนวน 38,920 ล้านบาท ในปี 2564 โดยในปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมจำนวน 50,963 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 23.46 จากจำนวน 41,279 ล้านบาท ในปี 2564

ในปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย บันทึกกำไรสุทธิสำหรับปีจำนวน 7,845 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ใหญ่จำนวน 7,008 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.37 บาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 927 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.40 จากกำไรจำนวน 6,918 ล้านบาท ในปี 2564 (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ใหญ่ 5,671 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.297 บาท)

ทั้งนี้ กำไรในปี 2565 จำนวน 7,845 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 7,573 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 437 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 166 ล้านบาท ในขณะที่กำไรในปี 2564 จำนวน 6,918 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 7,067 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 391 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 539 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 144,499 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 62,814 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.32 บาท

รายละเอียดของงบการเงินรวมปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 สรุปได้ ดังนี้

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 144,499 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8,786 ล้านบาท จาก 135,714 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.47 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	10,671	5,669	5,003	88.25
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	954	5,995	(5,042)	(84.09)
ลูกหนี้การค้า	5,560	5,966	(406)	(6.81)
สินค้าคงเหลือ	19,355	15,715	3,640	23.16
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	100,474	96,366	4,108	4.26
รวมสินทรัพย์	144,499	135,714	8,786	6.47

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 81,685 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,533 ล้านบาท จากจำนวน 78,152 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.52 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7,374	6,578	796	12.10
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	119	73	47	64.48
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	4,355	4,392	(36)	(0.83)
หุ้นกู้	66,586	63,244	3,342	5.28
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	71,372	68,143	3,229	4.74
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) *	59,747	56,479	3,268	5.79
หนี้สินรวม	81,685	78,152	3,533	4.52

หมายเหตุ : * หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 62,814 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,252 ล้านบาท จากจำนวน 57,562 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.12 เนื่องจากมีผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	22,685	17,796	4,889	27.47
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	62,814	57,562	5,252	9.12
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.32	3.01	0.31	10.23

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 1.14 เท่าและมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 0.95 เท่า

กำไร (ขาดทุน)

ในปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรจากการดำเนินธุรกิจปกติจำนวน 7,573 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 507 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.17 จากจำนวน 7,067 ล้านบาท ในปี 2564

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกกำไรสุทธิสำหรับปีจำนวน 7,845 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 7,008 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.37 บาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 927 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.40 จากกำไรจำนวน 6,918 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 5,671 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.297 บาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	สำหรับปี สิ้นสุด 31 ธ.ค. 2565	สำหรับปี สิ้นสุด 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	48,133	38,920	9,213	23.67
ต้นทุนขาย	35,277	26,391	8,886	33.67
กำไรขั้นต้น	12,856	12,529	328	2.62
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,763	5,394	369	6.83
ต้นทุนทางการเงิน	1,935	2,062	(127)	(6.16)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	166	539	(373)	(69.25)
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	437	391	46	11.89
กำไรจากการดำเนินธุรกิจปกติ	7,573	7,067	507	7.17
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	7,008	5,671	1,337	23.58
กำไรสำหรับงวด	7,845	6,918	927	13.40
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้และค่าเสื่อมราคา (EBITDA)	13,371	12,641	730	5.78

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในปี 2565 จำนวน 13,371 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA Ratio ที่ 5.34 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA Ratio ที่ 4.47 เท่า

ผลการดำเนินงานด้าน ESG - TPIPL

บริษัทฯ มุ่งมั่นในการขับเคลื่อนธุรกิจสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน โดยเชื่อมโยงการดำเนินการทั้งสามส่วนหลักที่สำคัญ ทั้งในด้านเศรษฐกิจหมุนเวียน (Circular Economy) เศรษฐกิจสีเขียว (Green Economy) และเศรษฐกิจชีวภาพ (Bio Economy) ร่วมกันเรียกว่า Bio-Circular-Green Economy (BCG) มาใช้ในทุกระดับชั้นตอนห่วงโซ่คุณค่า โดยกำหนดเป็นกลยุทธ์สำคัญในการขับเคลื่อนองค์กร เพื่อลดการใช้ทรัพยากรธรรมชาติ ตั้งแต่การจัดหาวัตถุดิบ การผลิต การจำหน่ายและการขนส่ง การใช้งานตลอดจนการนำกลับมาใช้ใหม่ โดยใช้พลังงานและทรัพยากรธรรมชาติที่มีอยู่อย่างจำกัดให้มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุด มีการหมุนเวียนกลับมาใช้ใหม่ให้มากที่สุด เพื่อลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม เพื่อการเติบโตอย่างสมดุลในทุกมิติ ทั้งด้านเศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม และสังคม บนพื้นฐานการกำกับดูแลกิจการที่ดี ทั้งนี้เพื่อบริหารจัดการกิจการให้เกิดประโยชน์ต่อกลุ่มผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่มอย่างสมดุล โดยในรอบปี 2565 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้ดำเนินการด้าน ESG ที่สำคัญ สรุปได้ ดังนี้

1. บริษัทฯ ได้นำเชื้อเพลิงขยะจำนวน 360,675 ตัน มาใช้แทนถ่านหินในกระบวนการผลิตปูนซิเมนต์ หรือประมาณ 12.29% ของเชื้อเพลิงทั้งหมด
2. บริษัทฯ มีการลงทุนนำรถบรรทุกหินปูนที่ใช้พลังงานไฟฟ้า (EV MINING TRUCK) ขนาด 60 ตัน จำนวน 31 คัน มาใช้แทนรถบรรทุกที่ใช้เครื่องยนต์สันดาปทั้งหมด ซึ่งช่วยลดต้นทุนการขนส่งพร้อมกับลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและลดการเกิดฝุ่น PM 2.5
3. บริษัทฯ สามารถนำน้ำทิ้งจากกระบวนการผลิตปูนซิเมนต์กลับมากรองใช้ใหม่ เท่ากับ 967,395 ลูกบาศก์เมตร ซึ่งเท่ากับ 36.57% ของปริมาณการใช้น้ำรวม
4. บริษัทฯ ได้นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิต นำมาใช้ประโยชน์จำนวน 10,033.92 ตัน เท่ากับร้อยละ 99.91 ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม
5. บริษัทฯ ได้มีการวัดระดับความพึงพอใจในการทำงานและความผูกพันของพนักงาน โดยรวมอยู่ที่ร้อยละ 81.09 โดยบริษัทฯ ได้นำผลสำรวจความเห็นของพนักงานไปพัฒนา กิจกรรมเพื่อสร้างความสัมพันธ์ที่ดีกับพนักงานอย่างต่อเนื่อง
6. กลุ่มที่พีไอ โพลีน ให้โอกาสอย่างเท่าเทียมกันในการจ้างงาน โดยไม่เลือกปฏิบัติซึ่งครอบคลุมทั้งผู้พิการและกลุ่มผู้ด้อยโอกาสอื่น โดยในปี 2565 ได้จ้างงานรวมทั้งสิ้น 866 คน จ้างงานผู้สูงอายุจำนวน 57 คน และจ้างงานคนพิการจำนวน 2 คน
7. กลุ่มที่พีไอ โพลีน ได้สนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณะประโยชน์ต่างๆ รวมทั้งสิ้น ประมาณ 67.36 ล้านบาท ให้แก่ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาคปูนซิเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่น ปุ๋ยชีวอินทรีย์ น้ำดื่ม และผลิตภัณฑ์เพื่อ

- สุขภาพ ส่งมอบรถเอกซเรย์และเครื่องตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ให้แก่ รพ. สงขลานครินทร์ และ บริษัทสึนาโนซูเปอร์ สเตเชียล อาร์เมอร์ ให้แก่โครงการสตรีมอาร์ตคิงภูมิพล เป็นต้น
8. ในปี 2565 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับในเรื่องการส่งเสริมด้านการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ซึ่งเป็นผลสำเร็จจากการที่บริษัทฯ ได้นำคุณค่าแห่งความยั่งยืนมาขับเคลื่อนการดำเนินธุรกิจ ดังนี้
- 1) วันที่ 1 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้เป็นบริษัทจดทะเบียนที่มีผลการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) เข้าอยู่ในกลุ่มบริษัทที่ยั่งยืนที่น่าลงทุน หรือ ESG Emerging List ปี 2565 โดยสถาบันไทยพัฒน์
 - 2) วันที่ 10 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้อยู่ในหุ้นยั่งยืน THSI (Thailand Sustainability Investment) ประจำปี 2565 จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
 - 3) วันที่ 27 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับผลการประเมินการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน (Corporate Governance Report of Thai Listed Companies : CGR) ประจำปี 2565 โดยสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในระดับดีมาก (Very Good)
 - 4) วันที่ 21 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติคุณ (Sustainability Disclosure Award) สำหรับการเปิดเผยข้อมูลความยั่งยืนประจำปี 2565 จากสถาบันไทยพัฒน์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เที้ยวไพรัตน์)
กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส